
ПРИКАЗ 

No /3у 

µ )) 1'~-1' 2~ 

Содержание: о проведении социологического опроса персонала ФГБОУ ВО 

НИУ «МЭИ» 

В целях совершенствования работы с персоналом, для проведения оценки 

удовлетворенности персонала условиями работы в ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ» (далее -
МЭИ), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в МЭИ с 25.02.2025 г. по 10.03.2025 г. социологический опрос -
анкетирование по оценке удовлетворенности персоналом условиями работы и 

деятельностью университета в онлайн формате. 

2. Директору Центра прикладных социологических исследований Курилову С.Н.: 

• разработать методическое обеспечение опроса; 

• в срок до 25.02.2025г. отправить ссылку на анкету на официальный портал 

мэи. 

3. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В. разместить 

ссылку на анкету на официальном портале МЭИ в срок до 25.02.2025г. 

4. Директорам институтов и руководителям структурных подразделений: 

• довести приказ до сотрудников; 

• оказать содействие в проведении опроса; 

• обеспечить количество заполненных анкет от подразделения (Приложение 1 ). 
5. Директору Центра прикладных социологических исследований Курилову С.Н. и 

директору Центра конкурентных исследований Вохмяниной А.Н.: 

• организовать обработку и анализ анкет с помощью профессиональных 

программ , установленных в центрах в срок до 31.03 .2025г; 

• по результатам опроса подготовить и оформить аналитический отчет в срок до 

31.03.2025 г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

международным связям Тарасова А.Е. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

Подразделение Ответственный Количество 

от подразделения необходимых анкет 

Военно-инженерный институт 40 
(ВИИ) 

Гуманитарно-прикладной 90 
институт (ГПИ) 

Инженерно-экономический 60 
институт (ИнЭИ) 

Институт гидроэнергетики и 

возобновляемых источни-ков 40 
энергии (ИГВИЭ) 

Институт дистанционного и 

дополнительного образования 10 
(ИДДО) 

Институт информационных и 

вычислительных технологий 100 
(ИВТИ) 

Институт радиотехники и 

электроники им. В.А. 150 
Котельникова (ИРЭ) 

Институт тепловой и атомной 130 
энергетики (ИТ АЭ) 

Институт электротехники и 100 
электрификации (ИЭТЭ) 

Институт электроэнергетики 130 
(ИЭЭ) 

Институт энергомашиностроения 70 
и механики (ЭнМИ) 

Институт энергоэффективности и 80 
водородных технологий (ИЭВТ) 

Первый проректор - проректор по 70 
учебной работе 

Проректор по научной работе 20 

Проректор по безопасности 30 

Проректор по цифровой 
5 

трансформации 

Проректор по экономике 140 

Начальник управления по работе с 
5 

персоналом 

Начальник управления по работе с 
10 

персоналом 

Проректор по международной 

деятельности 
20 

Проректор по молодежной 

политике 
20 

Проректор по модернизации 

имущественного комплекса и 180 
правовой работе 


